_CAPITO
oV

DATENBLATTER
DATA-SHEETS

ALLCAR




DATENBLATTER CAPITO
Schwnbkorren

Stand: Mai 2024

INHALT

1. BEDIEN- UND SICHERHEITSHINWEISE.........cooitii ettt ee e see et e e s 2

2. MONTAGEANLEITUNG .....coi ottt ettt ettt et e e tae s e e etae e st eesateeesnteesnseeeseeesnseeesseesnsenans 3
A)  INHALT MONTAGEPAKET ..ottt ettt ettt e ettt s ittt e st e e s s b e e e s areeesaaseee s s bbeeesanreeesanneeessnrneesanns 3
B)  MONTAGE DER MULDE........ciiiiiiii ittt ettt ettt ettt e st e st e e e st te e e s saba e e ssabaeeesbbaeessnbaeessaseaeesnnseeenn 3
C)  MONTAGE DES RADES ..ottt ittt ettt e ettt stt e e sttt e e st e e s sanbe e e sasbeeeeanbeeessaneeeesnbeeesannneesannees 4
D)  MONTAGE DER GRIFFE .......iiiiiiiiie ittt ettt e sttt e e st e e s sabt e e s st beeessabaeessabeaeessbaeesnasaeessaseaeesanseeean 4

3. WARTUNGSHINWEISE ......ocotie ettt ee ettt et te s e e eite e st e e s te e esateesataeenseesnseeenaeesnseeans 5

4,  ARTIKELDATENBLATT (ANHANG) .....oooeeeeeceeecee ettt e e stte e s teeetaeesete e snte e snteessaesnneeesnnaeenneeas 5

HERSTELLERADRESSE

Carl Capito GmbH

Geschaftsbereich Transportgerate
MuahlenbergstraBe 12

57290 Neunkirchen

Mail: transportgeraete@capito-gmbh.de

Web: www.capito-gmbh.de




DATENBLATTER CAPITO
Schwnbkorren

Stand: Mai 2024
1. BEDIEN- UND SICHERHEITSHINWEISE

Die Schubkarren von CAPITO sind ausschlieBlich zum Transportieren von - flr eine

Schubkarre geeigneten - Materialien, unter Einhaltung der maximalen Nutzlast,
bestimmt. Sie sind aus-schlieBlich flir den Einsatz als Verbraucherprodukt bestimmt und

durfen nur fur den genannten und sachgemaBen Gebrauch genutzt werden.

Stellen Sie sicher, dass Sie sich vor Nutzung mit den Eigenschaften und der Funktion der
Schubkarre und der sachgeméaBen Bedienung vertraut gemacht haben. Die Schubkarre
darf keinesfalls durch Personen mit reduzierten physischen, sensorischen oder mentalen

Fahigkeiten oder Mangel an Erfahrung und/oder Wissen genutzt werden.

' STAPELLASCHEN NACH UNTEN SCHLAGEN

TIEFMULDENKARRE

ALLCAR el

RAHMEN Stahlrohr 34 mm x 1,5 mm
MULDE 100 L Tiefmulde (0,9 mm | 1,3 mm PLUS)

TRAGFAHIGKEIT [geAe[ol ¥

KT 5uche/csche TUVNORD

Alle Bauteile regelmdfig liberpriifen.
Beachten Sie die Hinweise in der Anleitung.




DATENBLATTER CAPITO
Schwnbkorren

Stand: Mai 2024

2.  MONTAGEANLEITUNG

A) INHALT MONTAGEPAKET

Menge Artikel

4/5
4/5
1
2
4

Muldenschrauben M8 x 20mm (Senkkopf mit Sperrverzahnung) @
Muttern M8 @

Massivachse (17mm x 101mm) mit 12mm Gewinde ©

Muttern M12 @

U-Scheiben M12 ©

bei Profi-Schubkarren:
Holzgriffe aus Esche/ Buche

B) MONTAGE DER MULDE

&

Sofern auf dem Typenschild angegeben, schlagen Sie die Stapellaschen des
Gestelles nach unten, damit die Mulde eben auf dem Gestell aufsitzt.

Setzen Sie die Mulde auf das Gestell auf und stellen Sie sicher, dass die
Muldenlocher von Mulde und Gestell Ubereinanderliegen.

Nutzen Sie die Senkkopfschrauben @, um die Mulde mit den Muttern M8 @

(bei Modell ,,Export“ zusétzlich mit den mitgelieferten U-Scheiben) zu befestigen.
Bei Tiefmuldenkarren befestigen Sie die vordere Muldenabstlitzung ebenfalls mit
einer der Schrauben.

Ziehen Sie alle Schrauben fest an, so dass Mulde und Gestell fest aufeinander
verschraubt sind.




DATENBLATTER CAPITO
Schunbkarren

Stand: Mai 2024

C) MONTAGE DES RADES

% Setzen Sie die Achse © in das Radlager ein, so dass links und rechts jeweils die
Gewinde-Anséatze zu sehen sind

]

Schieben Sie auf beiden Seiten jeweils 2 U-Scheiben © auf die Gewinde

Setzen Sie das Rad in die Achs-Aufnahme ein. Achten Sie darauf, dass die Gabel
des Gestelles zwischen den beiden U-Scheiben sitzt.

% Montieren Sie nun zunachst auf einer Seite die Mutter M12 @ und ziehen Sie diese
nur leicht an

]

# Montieren Sie nun die zweite Mutter auf der gegenuberliegenden Seite und ziehen
beide Muttern nacheinander fest an, so dass das Rad einen geraden Lauf hat und
nicht verkantet.

Gabel Rohrrahmen Gabel Rohrrahmen

1xSechskant- @

mutter M12 1xSechskantmutter M12 e

Achse 9
(©) u-scheibe M12 (5)

U-Scheibe M12 (O)

D) MONTAGE DER GRIFFE

% Beiden Standardmodellen der CAPITO-Schubkarren sind die Kunststoffgriffe bereits am
Rohrrahmen angebracht.

% Die Profi-Schubkarren von CAPITO verfligen tUber Holzgriffe aus Buchen- oder
Eschenholz. Montieren Sie diese, indem Sie den Griff mit der konisch zulaufenden Seite
ins Rohr einsetzen und mit einem Hammer und beherzten Schlagen befestigen.

# HINWEIS: Witterungsbedingt konnen sich die Griffe immer etwas lésen. Durch
Nachschlagen der Griffe befestigen sich diese wieder selbst durch Verkanten im Rohr.




DATENBLATTER e}
Schhvnbkariren T
Stand: Mai 2024

3.  WARTUNGSHINWEISE

Damit Ihre Schubkarre immer einsatzbereit ist, achten Sie auf einige wenige Details und
prufen Sie die Bauteile von Zeit zu Zeit.

Muldenbefestigung Stellen Sie sicher, dass die Muldenschrauben sich nicht gelost
haben und ziehen Sie diese nach, falls erforderlich

Holzgriffe Witterungsbedingt konnen Sich Holzverbindungen l6sen.
Schlagen Sie die Griffe nach einiger Einsatzzeit bzw. nach
Bedarf mit einem Hammer fest.

Luftdruck Verfugt Ihre Schubkarre uber ein Luftrad, prufen Sie in
regelmaBigen Abstanden den korrekten Luftdruck (2,2 bar)

HINWEIS: Verwenden Sie ausschlieBlich original CAPITO-Ersatzteile

4. ARTIKELDATENBLATT (ANHANG)




€707 Yenuef :puess | uajjeyaqion uaduniapuy Apsiuyday
0625 | ZT 35/o435b. n -
HEWD OLIdV2 14VD HETFETTETIS
u OUMIBILY 190 U 25mul 9p 15 112028 _m_ 6Cc0TTcL6LC0V cceoroeLeLeor IwwnbjjoN
3D poy-

m B ONAGL apsy/ons EETTTEN EVCOTTCL6L20V 9rc010C/L6/20V q/35 pPY-Nd
) , oot [ ERETRTEEO 0SC0T1CL6/420% £9C0T0CL6L20V ZIbmyas poY-Nd

(sn1d ww g°r | ww 6%0) apinuyai 100t [ESOTE
ww s x wur ve yonvers [T VOEOTTZ/6/200 L0E0T0T/6/20V 4abojjabny poiifn]
AYI1VY S0ZOTTZL6420Y 80Z0T0ZL6/Z0% 1aboffoisisuny poiyni

FHYWINIATNINLTIL H\_w_ucoc._ _tu_wco:‘_::
' N3IDVIHIS NILNN HOVN NIHOSY113dV.LS .

(A1ssew) asyoeqnesyds ww/ T waisAssyoy
uiade|@3ny/-J401suny| 1w 33|a4|yels abja4
(Ww 00T X 00t) 8-08'+7/00'Y uabunssawqy
8915 1w puesIs|npA J9119pJoge8 pup.auapini
Y23|q|Ye3sS SPUIZIaN WWE‘0 |DLIIDWUIPINN
ap|nwyal] djewyds 917 00T apInn
wwosy'T (1g19mydsasue) yoo|qIye1s WwQ'z bunzinisqouapin
89/0T# 9SYIV HW pesiuwng-AISSe| v uondo-poy Hade[ydne) (9TOE 1VY) 104ud|[el0Y bunianjon]
vLLOTH asyoy 1w 9139 pey-nd € uoido-poy aJjlu8}401515UNY Huo
SLLOTH# 9sYdy HW ,,Z4VMHIS” pey-Nd Z uondo-pny 9SJ9ABJ] 9U9PIOA T /9SI9ARISND T UasIanouy
60S0T# 9sSYoy Hw J433e|[98ny pedin T uondop-pny 1g1amydsadue bunypisiansfn4
TOSOT# 9sYoy 1w J3aSeyoisisuny pesyn pDIPIDPUDIS 934BISpUBA\ WWIS‘T / 49ssawyoung wwgg (sf/n4) uonoyfizads
8€00° TV L# UJ9INA ‘UsgneJyds ‘asydy [21n3quoyaqnz JyoJjyeis-suoisizedd |D1I2IDN-Sfn
CLOTV# (319n3S) J14803s3SuNy affluo 1§19mydsadue Japueuiduadasd uoipniisuoysfn4
60TTh# THVLS PjUizidA (Wwe‘0) 100T YVITIV ap(nwiyalL apInN jIeISpuB\ WWG‘T / J9SSawyaIng Wy (uawyny) uonwyfizads
TSEOT# »4VIT1IV* Iy ||91s984yoJ|yers 1191595 44oJ|yels-suolsizeld [blia1pwiuawiyny

LUdJR(Q YdsIuYI|

001 AVITIV,, JHIVINIATNWAAIL




€707 senuef :puels | uadeyagion uddunipuy APSIUYI

nmﬁm~ﬂ~m§~0 QMR«G T4V .r‘-ﬂ.”ﬂ E Heayiaydis
........ Bunsotuy 13 s 3p 35 oiionag iy oﬂ.. = = wwnbjjop
uafnidiaqn bisfowjabas aj1a3nng 3|y E
m o /Z0TTZ/6/200 /120102261207 q/29 poy-nd
DmOZ>DP
\ \ \ T 113)91HY19VHL I820TTcL6LC0V r820T02L6/L20V Z1bmyas pby-Nd
SNTd ww T | ww 6°0) 3p|nwiya!L 7 Of
wuw s xww ve yonvers [ RN 8620TTCL6/201 I620T0C/6/201 136pj126ny ppa3fn]
_ VYOV - - J3bp|ffoisisuny ppoiifn

JYYVINIATNWAGIL

' N3IOVIHIOS NILNN HOVN NIHOSYT13dVLS .

Jsnjuow

Jeljuowun

(A1ssew) asyoeqnesyds ww/ T waisAssyoy
. uiade|@3ny/-J401suny| 1w 33|a4|yels abja4
-~ ww X -08’ : uabunssaw
T —— X (ww 00T X 00%) 8-08'1/00°'% qv|
V 7 I —T
E ““““ 7 . u 8915 1w puesIs|npA J9119pJoge8 pup.auapini
A\ _/ ) ) | U423]q|Ye1S SaPJUIZISA WWE'T [plajpwuapiniN
N apINWJAIL 3[eWYDS 19317 00T pINN
T wwosy'T (1g19mydsasue) yoo|qIye1s WwQ'z bunzinisqouapin
89/0TH# 9SYIV HW pEJWWNS-AISSEN v uondo-poy Hade[ydNne) (9TOE 1VY) 104ud|[el0Y buniapyong
vLLOTH asyoy 1w 9139 pey-nd € uondo-poy aJjlu8}401515UNY Huo
SLLOTH# 9sYoy HW ,,Z4VMHIS” pey-Nd Z uondo-pny 9SJ9ABJ] 9I9PIOA T /9SI9ARISND T UasIanouy
60SOT# 9sYoy Hw J433e|[98ny pedin ppipIioPUDIS 1g1amydsadue bunypisiansfn4

9YJBISPUBAN WWIG‘T / J3ssawyding wwgg

(s/n4) uonnyfizads

1113171VS49

LUdJR(Q YdsIuYI|

Y8€00° T .L# uJRNNIA ‘Uagnesyds ‘esyay 191n3qi0yaqnz Jyoujyeis-suolsizeld |BLIdIDIN-SNS
CLOTV# (319n3S) J14803s3SuNy affluo 1§19mydsadue Japueuiduadasd uoipniisuoysfn4
#000T.L 9014 THVLS PUIzJaA (WWET) SNTd YVYITTV dp|nwiyaiL apInN jIeISpuB\ WWG‘T / J9SSawyaIng Wy (uawyny) uonwyfizads
TSEOTH »4VDT1V" I} ||91598440J|yelS 1/21595 440J|YelS-SuoIsIzEld |bliajbwuawyby

uWSITTd AVITIV,, JHAVINIAINWASIL




